Управление образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

имени Аксенова Виктора Антоновича

П Р И К А З

28.08.2025 года № 263
хут. Песчаный

Об организации питания детей-инвалидов
в МБОУ «СОШ № 14» в 2025-2026 учебном году

Согласно ст.23 п.7 Закона Краснодарского края «Об образовании в
Краснодарском крае», приказа управления образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район «Об организации питания в
общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский
район» от 27.08.2025 года № 436, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать   бесплатное питание детям-инвалидам, осваивающих
образовательные программы в общеобразовательных организациях и
образовательные программы на дому на 2025-2026 учебный год за счет
средств краевого бюджета:

1) в общеобразовательных организациях за один учебный день обучения в
размере:

- 1-4 классах из расчета 233 руб. 21 коп.  (завтрак 97,17 + обед 136,04);
- 5-11 классах из расчета 281 руб. 98 коп. (завтрак 115,78 + обед 166,20);
2)  выплаты денежной компенсации за двухразовое бесплатное горячее

питание детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ,
получающих образование на дому  за один учебный день обучения в
размере:

- 1-4 классов – 233 руб. 21 коп.;
- 5-11 классов – 281 руб. 98 коп.
2. Утвердить списки обучающихся с категорией «ребенок-инвалид»,
питающихся за счет средств краевого бюджета осваивающих
образовательные программы на дому   (приложение № 1).
4. Ответственному за питание, О.Н. Майстренко Г.Н., своевременно
предоставлять в МКУ «ЦБ УО Тбилисского района» табеля учета  учебных
занятий, проведенных обучающимися с категорией «ребенок-инвалид»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБОУ «СОШ № 14» В.Н. Агаркова

Управление образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

имени Аксенова Виктора Антоновича

П Р И К А З

28.08.2025 года № 263
хут. Песчаный

Об организации питания детей-инвалидов
в МБОУ «СОШ № 14» в 2025-2026 учебном году

Согласно ст.23 п.7 Закона Краснодарского края «Об образовании в
Краснодарском крае», приказа управления образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район «Об организации питания в
общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский
район» от 27.08.2025 года № 436, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать   бесплатное питание детям-инвалидам, осваивающих
образовательные программы в общеобразовательных организациях и
образовательные программы на дому на 2025-2026 учебный год за счет
средств краевого бюджета:

1) в общеобразовательных организациях за один учебный день обучения в
размере:

- 1-4 классах из расчета 233 руб. 21 коп.  (завтрак 97,17 + обед 136,04);
- 5-11 классах из расчета 281 руб. 98 коп. (завтрак 115,78 + обед 166,20);
2)  выплаты денежной компенсации за двухразовое бесплатное горячее

питание детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ,
получающих образование на дому  за один учебный день обучения в
размере:

- 1-4 классов – 233 руб. 21 коп.;
- 5-11 классов – 281 руб. 98 коп.
2. Утвердить списки обучающихся с категорией «ребенок-инвалид»,
питающихся за счет средств краевого бюджета осваивающих
образовательные программы на дому   (приложение № 1).
4. Ответственному за питание, О.Н. Майстренко Г.Н., своевременно
предоставлять в МКУ «ЦБ УО Тбилисского района» табеля учета  учебных
занятий, проведенных обучающимися с категорией «ребенок-инвалид»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБОУ «СОШ № 14» В.Н. Агаркова

Управление образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

имени Аксенова Виктора Антоновича

П Р И К А З

28.08.2025 года № 263
хут. Песчаный

Об организации питания детей-инвалидов
в МБОУ «СОШ № 14» в 2025-2026 учебном году

Согласно ст.23 п.7 Закона Краснодарского края «Об образовании в
Краснодарском крае», приказа управления образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район «Об организации питания в
общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский
район» от 27.08.2025 года № 436, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать   бесплатное питание детям-инвалидам, осваивающих
образовательные программы в общеобразовательных организациях и
образовательные программы на дому на 2025-2026 учебный год за счет
средств краевого бюджета:

1) в общеобразовательных организациях за один учебный день обучения в
размере:

- 1-4 классах из расчета 233 руб. 21 коп.  (завтрак 97,17 + обед 136,04);
- 5-11 классах из расчета 281 руб. 98 коп. (завтрак 115,78 + обед 166,20);
2)  выплаты денежной компенсации за двухразовое бесплатное горячее

питание детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ,
получающих образование на дому  за один учебный день обучения в
размере:

- 1-4 классов – 233 руб. 21 коп.;
- 5-11 классов – 281 руб. 98 коп.
2. Утвердить списки обучающихся с категорией «ребенок-инвалид»,
питающихся за счет средств краевого бюджета осваивающих
образовательные программы на дому   (приложение № 1).
4. Ответственному за питание, О.Н. Майстренко Г.Н., своевременно
предоставлять в МКУ «ЦБ УО Тбилисского района» табеля учета  учебных
занятий, проведенных обучающимися с категорией «ребенок-инвалид»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБОУ «СОШ № 14» В.Н. Агаркова